
COMUT{E DT PTGNATARO TT{TERANI]VA
PROVTNCTA DI FROSTNOTúE

'2 : (-)

ffr. ) Q ì1 del 11 maggio 2011 del Registro delle Pubblicazioni.

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Nr. 59 del 2210312011

OGGETTO: Anno Scolastico 20ll - 2012. Attivazione tempo pieno Scuola
Primaria. Fornitura servizi.

II giorno Ventidue del mese di Marzo 2011, alle ore 12,25 e seguenti, nella Casa Comunale,
appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale e sono rispettivamente presenti ed
assenti i  Signori:

PRESENTI ASSENTI

1) Benedetto Mario EVANGELISTA Sindaco si
2) Rita DI GIORGIO Assessore si
3) Enrico TISEO " si
4) Gisncarlo EVANGELISTA " si
5) Mario DARINI " ti

Presiede il Sindqco dott. Benedetto Mario Evangelista.

Verbalizza il Segretario dell'Ente, dott. Pasquale Ciufo, con le funzioni previste
dall 'art.97, comma4, lett. a), del D. Lgs. lB agosto 2000n.267.

Constatato il numero legale degli intervenutí, il Sindaco díchiara aperta la seduta
ed invita a procedere alla discr,tssìone sull'argomento ín oggetto, dando atto che
sullq presente deliberctzione è stato espresso, doí Responsabili dei servizi interessati,
il parere prescritto dall'art. 49 del D. Lgs. lB agosto 2000 n. 267, parere ínserito
nella deliberazione stes s a.



LA GIUI{TA COMUNALB

- VISTA la nota prot. n. 889/824, in data 16/03/2011, prot. del Cornune n. Z1ZA
del 20103 /2011, con Ia quale il Dirigente Scotrastico del'Istituto Cornprensivo
Statale di Scuola Materna, Elementare e Mediao avente sede in San Ciorgio a
Liri (FR), via Garibaldi, e dal quale dipende la Scuola Primaria di questo
Comune, chiede di formalizzare la disponibilità ad assicurare i servizi di mensa
e trasporto, nell 'eventualità che il progetto "del rempo pieno a 40 ore
settimanali (comprensive del tempo mensa, nei giorni in cui, almeno tre
settimanali, Ie attività didattic*re debbono obbligatoriamente prolungarsi anche
nella fascia porneridiana), nelle prime tre classi della Scuola primaiia,', venga
sperimentato per il prossimo Anno Scolastico;

- RITENUTO di accogliere, favorevolmente, la suddetta richiesta e, quindi,
provvedere, come da dispositivo;

Visto il parere favorevole dei Responsabili dei Servizi interessati. ai sensi
delf  'art .  49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267;

A voti favorevoli unanimi, legalmente resi,

DELIBERA

1) La prernessa, da intendersi corne qui integralrnente trascritta, è presupposto
del pnesente delibenato;

2) Accogliere, pentanto, favorevohnente, Ia richiesta prot. n. 889/E 24, in data
16/A3/2All, prot. del Comune n. 2920 del 20/03/2011, del Dirigente Scolastico
dell 'Istituto Cornprensivo Statale di Scuola Materna, Elementare e Media,
avente sede in San Giorgio a Liri (FR), via Garibaldi, dal quale dipende Ia
Scuola Primaria di questo Comune, il cui contenuto è dettagliatamente riportato
in narrat ival

3) Il Responsabitre del Servizio pnovvederà agli adempirnenti successivi e
conseguenti, affinché quanto sopra trovi la sua concreta realizzazione,

4) Cornunicane, im elenco, tra pnesente ai Capigruppo Consiliari, contestualmente
alla sua pubbtricazione nell 'AIbo pretonio on-line.

Con sepa rata votazione palese, favonevole unanirne, tra pnesente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell 'art. 134 - 4o cornrna -
del D"Lgs. 1810812000 nr.267.



PARERI ai sensi dell 'art. z[9 del D. Lgs 18/8i2000 nr.267

[  |  In ordine al la regolari tà tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art.  49 D. Lgs. l8/08/2000, nr, 267 .
I l  Responsabile del Servizio I^ (Lavori Pubblici ,  ecc.)

F,to: Dott.  Francesco Neri

I  X ] In ordine al la regolari tà tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art.49 D. Lgs. l8/08/2000, nr.
267.

II  Responsabile del Servizio I^ (Segreteria - Affari  general i ,  ecc.)
F.to: Dott,  Francesco Neri

[  |  In ordine al la regolari tà tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art,  49 D. Lgs. l8/08/2000, nr.267.
I l  Responsabile del Servizio I I I"  (Pol izia amministrat iva e locale, ecc.)

F.to: Dott.  Benedetto Mario Evangelista

[ |  In ordine al la regolari tà tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art.49 D. Lgs. 18/08/2000,nr,267,
I l  Responsabile del Servizio IV^ (Tecnico-Urbanisî ico, ecc,)

F.to: Dott.  Benedetto NIario Evangelistn

[ |  In ordine al la regolari tà tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art.  49 D. Lgs. l8/08/2000, nr.267.
I l  Responsabile del Servizio V^ sosti tuto (Manutentivo, Protezione Civi le, Tutela ambientale, ecc,)

F.to: Doft.  Benedetto Mario Evangelista

Letto, approvato e sottoscritto

I l  Sindaco
F.to: Dott.  Benedetto Mario Evangelista

I l  Segretario Comunale
F. to :  Dot t .  Pasqua le  C iu fo

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

che la presente del iberazione:
- è stata pubblicata, come prescri t to dal l 'ar1. 124, lo cornma, del D. Lgs. l8/08/2000, nr.267 e dal l 'ar1. 32, lo comma, del la legge
1810612009, n.69, per 15 giorni consecutivi ,  dal 1{ mrggio 2011, nel l ' .A. lbo Pretorio on-l ine del si to rveb ist i tuzionale clel
Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr. i t) ,  accessibi le al pubbtico;
- è esecutiva:

I X ] poiché dichiarata immediatamente eseguibi le (arr.  134, comma 4o), come riportato nel disposit ivo;
[ ]decors i  l0  g io rn i  da l la  pubb l icaz ione (a r t .  134 -  3 "  comma)  ne l l 'A lbo  Pre tor io  on- l ine  de l  s i to  rveb is t i tuz iona le  de l  Comune
(rvrvrv.comune.pignatarointeramna. f ì ' .  i t ) ,  accessibi le al pubblico.

Pignataro tn"ru r# maggio2011.
I l  Responsabile del Servizio

F.to: Dott.  Francesco Nerr

I X I Si attesta, a r i levanza interna, la regolari tà del procedirnento arnrninistrat ivo svolto in ordine al la regolari tà tecnica del
presente atto.

I I  Responsabile del Procedimento
F.to: Giustina D'Alessandro

I X I In ordine al la regolari tà tecnico-contnbi le del presente atto, si  esprime parere Favorevole ai sensi art.  49 D. Lgs.
l8/08/2000. nr.267.

I l  Responsabile del Servizio I I" ad interim (tsi lancio - Ragioneria -Tributi  -  Commercio, ecc,)
F.to: Dott.  Francesco Neri

Copii i  confbrme al l '  or iginale

P i gnataro lnter amna. {l-rna gg io 20 tr n.


